
COMUNE DI TERDOBBIATE 
Provincia di Novara 

 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 

DETERMINAZIONE n. 39 del 21.03.2023 
 
 

OGGETTO: Lavori messa in sicurezza edifici comunali - Rifacimento coperture - Liquidazione 
acconto spese progettazione, Direzione Lavori e redazione piano sicurezza– Ing. 
GRANDI Antonio. 

 
CIG: 9453776EBD 
 
CUP: E39D22000210001 

 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto n. 2/2023 del  02.01.2023 

 
 

Visto il Decreto n. 2 del 02.01.2023 attraverso il quale alla sottoscritta è stata attribuita la 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Terdobbiate; 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Vista la precedente determinazione n. 40 del 22.04.2022 con la quale è stato affidato all’Ing. Grandi 
Antonio, con studio in Vigevano (PV), l’incarico della progettazione, direzione dei lavori e 
redazione del piano della sicurezza dei lavori relativi ad interventi di messa in sicurezza di edifici 
comunali, con rifacimento del manto di copertura; 
 
Vista la parcella n. 3/2023 in data 20.03.2023 presentata dal sopra citato Ing. Grandi Antonio come 
acconto del 50%dei lavori di direzione lavori e redazione piano sicurezza dei lavori in argomento. 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
economica necessaria per la copertura del presente incarico; 
 
Valutata quindi positivamente la possibilità di liquidare tale parcella in quanto i lavori di 
progettazione risultano essere stati regolarmente effettuati; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare la parcella n. 3/2023 del 20.03.2023, relativa all’erogazione di un acconto sulla 
prestazione professionale di progettazione, direzione lavori e redazione piano sicurezza dei lavori 
messa in sicurezza edifici comunali - Rifacimento coperture, all’Ing. GRANDI Antonio, con studio 
in Vigevano (PV), riconoscendo la somma complessiva di  €.  6.597,76 comprensivo di oneri ed 
IVA a norma di Legge. 



 
 
Di imputare la somma sopra citata alla missione/programma/titolo/capitolo 1.5.2.20010 del 
Bilancio 2023. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                      F.to Dondi Geom.  Maria Cristina  
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI TERDOBBIATE 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Terdobbiate lì 21.03.2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

IL SINDACO 
F.to Merisi Domenico 

 
 
 
 

 


